Nº 70, quarta-feira, 13 de abril de 201664 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016041300064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 183, DE 11 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ELIZETE DE FRANCA, código 065,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do
cargo em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, Nível
CJ-2, no período de 11 a 15 de abril de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 286, DE 12 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 58, de
11/4/2016, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Dispensar o servidor OSÉIAS GONÇALVES DE JESUS,
código 40703, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, com efeitos a contar de
11 de abril de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 287, DE 12 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
11/4/2016, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA AMELIA MEGALE DU-
TRA ESCALANTE, código 30841, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de
Conformidade de Atos de Gestão de Pessoal e Benefícios, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Au-
ditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Dispensar a servidora TATIANA FARIA PATU, código
31277, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios.

3 - Designar a servidora TATIANA FARIA PATU, código
31277, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisora da Seção de Conformidade de Atos
de Gestão de Pessoal e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal
e Benefícios.

4 - Designar a servidora ANA AMELIA MEGALE DUTRA
ESCALANTE, código 30841, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Au-
ditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 288, DE 12 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
11/4/2016, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Dispensar a servidora TATIANA FARIA PATU, código
31277, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoal, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Dispensar a servidora TATIANA FARIA PATU, código
31277, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Conformidade de Atos de Gestão de Pessoal e
Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

3 - Dispensar o servidor ALISSON FERNANDES PRACIA-
NO, código 45684, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, do encargo de substituto legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria
de Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

4 - Designar a servidora MARCIA LUISA DE FREITAS VIL-

LAS BOAS, código 28001, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Conformidade de Atos de Gestão de Pessoal
e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

5 - Designar a servidora CLARICE DE AVILA SANTOS,
código 51780, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoal, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão de Pessoal e Benefícios, em seus afastamentos e impedi-
mentos legais e/ou eventuais.

6 - Designar a servidora THAIS SILVA OLIVEIRA LIMA, có-
digo 57139, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Auditoria de Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 289, DE 12 DE ABRIL DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 16, de
11/4/2016, da Secretaria da 8ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 30, de 8/4/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora DENISE DE FATIMA
PEREIRA DE ARAUJO, código 41282, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Supervisora da Seção de Re-
cursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 8ª Turma.

2 - Dispensar o servidor SAULO FELIPE MAIA, código
43581, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 8ª Turma.

3 - Dispensar o servidor RENER FERREIRA NORONHA,
código 14730, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

4 - Designar o servidor SAULO FELIPE MAIA, código
43581, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

5 - Designar o servidor RENER FERREIRA NORONHA,
código 14730, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

6 - Designar a servidora DENISE DE FATIMA PEREIRA
DE ARAUJO, código 41282, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Juliana da Costa Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Des. LUIZ FERNANDO TOMASI KEPPEN